



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

Coordenadoria de Planejamento

Praça Deputado Walter Vicente Gomes, nº 89 – Fone: (48) 3265-0195 – Fax (48) 3265-1369 - CNPJ. 82.925.652/0001-00 –
planejamento@sjbatista.sc.gov.br

ORÇAMENTO

PROJETO:		CREAS							FOLHA Nº 001
LOCALIZAÇÃO:		Rua Lodomar Martins de Souza, nº 137, Bairro Timbé - São João Batista / SC							15/09/2023
TABELA E DATA DE REFERÊNCIA DOS CUSTOS NÃO - DESONERADOS:			SINAPI 07/2023					BDI	20,34%
ITEM	REFERÊNCIA		DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT. TOTAL	VALOR UNIT. TOTAL + BDI	TOTAL	
	BASE	ITEM							
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.702,53	
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	R\$ 314,40	R\$ 378,34	R\$ 1.702,53	
2			PINTURA					R\$ 19.887,78	
2.1			PAREDES INTERNAS					R\$ 8.550,29	
2.1.1	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	427,09	R\$ 3,93	R\$ 4,72	R\$ 2.015,85	
2.1.2	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	427,09	R\$ 12,72	R\$ 15,30	R\$ 6.534,44	
2.2			PAREDES EXTERNO					R\$ 4.511,52	
2.2.1	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	225,35	R\$ 3,93	R\$ 4,72	R\$ 1.063,65	
2.2.2	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	225,35	R\$ 12,72	R\$ 15,30	R\$ 3.447,87	
2.3			PINTURA EXTERNA - MURO					R\$ 1.664,31	
2.3.1	SINAPI	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	83,13	R\$ 3,93	R\$ 4,72	R\$ 392,38	
2.3.2	SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	83,13	R\$ 12,72	R\$ 15,30	R\$ 1.271,93	
2.4			PINTURA - BEIRAL MADEIRA					R\$ 1.492,36	
2.4.1	SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	24,70	R\$ 2,30	R\$ 2,76	R\$ 68,16	
2.4.2	SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	24,70	R\$ 29,83	R\$ 35,89	R\$ 886,33	
2.4.3	SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	24,70	R\$ 18,10	R\$ 21,78	R\$ 537,87	

2.4			PINTURA - PORTAS					R\$ 3.669,30
2.3.1	SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	60,72	R\$ 2,30	R\$ 2,76	R\$ 167,58
2.3.2	SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA. AF_01/2021	M2	60,72	R\$ 29,83	R\$ 35,89	R\$ 2.179,24
2.3.3	SINAPI	102219	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	60,72	R\$ 18,10	R\$ 21,78	R\$ 1.322,48
3			ESQUADRIAS					R\$ 9.443,41
3.1	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	7,92	R\$ 37,08	R\$ 44,62	R\$ 353,39
3.2	SINAPI	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	7,92	R\$ 953,74	R\$ 1.147,73	R\$ 9.090,02
4			REBOCO - MURO					R\$ 4.281,34
4.1	SINAPI	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	83,13	R\$ 42,80	R\$ 51,50	R\$ 4.281,34
VALOR TOTAL:							R\$ 35.315,06	